
 Adriano Olivetti 
                                          Istituto d’Istruzione Superiore                                                  
                                                 Via Due Giugno – 71045 ORTA NOVA (FG)  Tel. 0885782729  Fax 0885782730 
                                                     e-mail: FGIS04600N@istruzione.it  C.M.: FGIS04600N  C.F.: 90003420719  
 

 

I.P.S.S. 
Articolazione “OTTICO” 
Via Campo Sportivo, 12 
71047 Stornara (FG) 
+390885841700 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGRC04603P 
 

I.P.S.S.C. 
Via Buonuomo 

71026 Deliceto (FG) 

Tel/fax + 39 0881 96 33 29 

fgis04600n@istruzione.it 

Cod. Mecc. FGRC04602N 

 

 

 

 

POLO LICEALE 
Liceo Classico 
Liceo delle Scienze Umane 
Via Puglie 
71045 Orta Nova (FG) 
Tel/fax + 39 0885 78 29 14 
fgis04600n@istruzione.it 
Cod. Mecc. FGPC046011 

 

 

 

 

Determina Dirigenziale n°  3925 
Prot.  n. 1553/C13/A                Orta Nova,   26 febbraio 2015 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI SERVIZI INFORMATICI CIG: 6146894166 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti  amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ;  

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti  locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);  

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
istruzioni generale sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

 CONSIDERATO che si rende necessario, al fine assicurare l’innovazione ed il miglioramento della 
performance, acquisire i seguenti servizi informatici: acquisto pacchetto Axios SIDI PERSONALE: 

 RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale;  

 ATTESO che il costo complessivo ammonta ad € 150,00 (IVA 22% inclusa);  

 RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente  di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 
44/2001 e con  la  ditta 3D SOLUTION  già sono in essere procedure contrattuali per la gestione e 
l’assistenza tecnica del sistema informatico;   

VISTO il CIG n. 6146894166  acquisito da questa stazione appaltante;  
 

DETERMINA 
Art. 1)   di affidare alla ditta 3D SOLUTION srl  di Casoria la fornitura dei servizi indicati.  
Art. 2) di impegnare la spesa di € 150,00 (IVA 22% inclusa) all’aggregato A1 della gestione in conto 

competenza del programma  annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la 
fornitura in parola, dando atto che la somma verrà  formalmente impegnata con il provvedimento 
di aggiudicazione della fornitura medesima.  

Il Dirigente scolastico 
Prof. Leonardo Cendamo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993)     

 


